
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

 
Česká lesnická společnost, z. s.  

 

 
 

 
 

Vás srdečně zve na odborný seminář: 
 

 
 
 

Spárkatá zvěř jako limitující faktor 
obnovy a odrůstání lesních porostů 

 

 

 
Pořádáno za podpory  

 
Ministerstva zemědělství a Lesů České republiky  

 

        
               

                   

 
 
 
 
 

 

Termín: 5. října 2023 (čtvrtek) 

Místo konání:  Hotel Křemešník, Křemešník 4, 393 01 Nový Rychnov – 
Křemešník 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Anotace akce:  
 
Početní stavy spárkaté zvěře a její vliv na prostředí je v současné době velmi diskutované 
téma, které je podpořeno intenzivním řešením novely zákona o myslivosti na všech 
odborných i veřejných úrovních. Tyto záležitosti tvoří celkový pohled na hospodaření se 
zvěří, myslivost a myslivce, který navíc mediálně prezentován veřejnosti často velmi 
zkresleně. Aktivní způsoby řízení prostorové aktivity zvěře, spočívající na výsledcích 
aktuálního výzkumu s využitím moderních technologií GPS a monitoringu aktivity, vnáší do 
hospodaření se zvěří nové postupy a ukazují cestu k řešení společného zájmu lesního či 
zemědělského hospodáře s mysliveckým. Moderní poznatky v biologii a etologii zvěře 
vysvětlují některá myslivecká tabu a ukazují, jak důležitý je diferencovaný, přírodě blízký 
přístup k hospodaření s jednotlivými druhy spárkaté zvěře. V neposlední řadě je v rámci 
aktivního přístupu k řízení populací zvěře třeba pracovat s místními přírodními 
podmínkami a dobře identifikovat lokality s potenciálem vzniku škod na lesních či 
zemědělských kulturách. S aktivním řízením populací zvěře již existují i praktické 
zkušenosti, které dokazují, že vlastník pozemku a myslivecký hospodář mohou žít a 
hospodařit v harmonické shodě. 
 

 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 
číslem AK/l-13/2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odborný garant:  

Ing. Zdeněk Macháček, Ph.D. 

ředitel Lesů ČZU, člen RV ČLS  
tel.: +420 724 966 990, e-mail: machacekz@lesy.czu.cz  
 
 
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 

tajemník ČLS 
tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:machacekz@lesy.czu.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Program semináře 

(změna programu vyhrazena) 

 

8:30 – 9:00        Registrace 

9:00 – 9:10 Zahájení odborné akce  
Ing. Zdeněk Macháček, Ph.D. (Lesy ČZU) 

9:10 – 9:30       Prostorová aktivita černé zvěře v návaznosti na testovaná opatření pro 

eradikaci Afrického moru prasat 

Ing. Miloš Ježek, Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 

9:30 – 10:00     Aktivní řízení populací zvěře s cílem minimalizace vlivu na umělou        

i přirozenou obnovu lesa 

Ing. Zdeněk Macháček, Ph.D. (Lesy ČZU) 

10:00 – 10:30   Telemetrie jelení zvěře v lesním prostředí – výsledky testování 

vázanosti zvěře k původním domovských areálům 

Ing. Václav Silovský (Lesy ČZU) 

10:30 – 10:50    Přestávka na kávu 

10:50 – 11:20   Hodnocení a potenciál vzniku škod ohryzem a loupáním v mladých 

lesních porostech 

Ing. Jan Cukor, Ph.D. (FLD ČZU v Praze; VÚLHM) 

11:20 – 11:50   Novelizace zákona o myslivosti 

Ing. Tomáš Kunca, Ph.D. (Ministerstvo zemědělství) 

11:50 – 12:10    Diskuse 

12:10 – 13:00    Oběd 

13:00 – 14:45    Venkovní exkurze do porostů poškozených spárkatou zvěří 

       Ing. Jiří Pohan (ČKOLH) 

14:45 – 15:00    Závěr a ukončení semináře 

 

 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 5. 10. 2023 v Hotelu Křemešník, Křemešník 4, 393 01 Nový 
Rychnov – Křemešník.  

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 3. 10. 2023. 

  Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně .............................................. 890,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ..................................... 950,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS a studenty placené bezhotovostně.................... 740,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Při přihlášení uveďte slevový kód „CLS“. 

S2 – vložné pro členy ČLS a studenty placené v hotovosti na místě ........... 800,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 3. 10. 2023 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo 
vaše IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 2313, k. s. 0308.  

  Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

